21 de Novembro de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 666 - 21/11/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

21 de Novembro de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

ELIANE CRISTINA FERREIRA ***.575.***-** J A COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA 21.795.550/0001-14 11 4 19 003756-03 645066801

21 de Novembro de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 6

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 7 22 000699-51 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 7 22 000683-94 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 7 19 002054-50 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 7 17 033992-95 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 7 17 020626-02 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 23 002742-31 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 22 034380-20 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 22 015877-03 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 22 015781-27 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 20 034215-07 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 20 017409-66 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 19 202549-05 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 19 152452-27 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 19 003936-16 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 18 012862-00 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 17 088644-10 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 17 088643-39 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 17 040228-21 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 17 040212-64 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 17 040211-83 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 6 16 062196-80 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 4 22 002849-82 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 4 20 001531-59 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 4 19 179549-05 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 3 22 000154-02 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 3 22 000153-21 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 3 19 005340-80 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 2 19 001854-02 645073519

21 de Novembro de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 6

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 2 18 005715-13 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 2 17 040389-82 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 2 17 010210-35 645073519

CELSO EDUARDO BARROSO DE SIQUEIRA ***.560.***-** CBS LOCACAO DE GRUAS LTDA 00.336.618/0001-27 80 2 16 026229-95 645073519

ITALO PONTE DER HOVANNESSIAN MOTA ***.485.***-** MOTA GUIMARAES CONSTRUTORA LTDA 13.018.592/0001-10 30 4 14 004061-99 645105257

NILMA ELIANE JARDIM CORREA ***.446.***-** MAIORAL ASSESSORIA E GESTAO DE PESSOAL
LTDA

32.699.505/0001-82 90 6 23 002784-53 645065890

NILMA ELIANE JARDIM CORREA ***.446.***-** MAIORAL ASSESSORIA E GESTAO DE PESSOAL
LTDA

32.699.505/0001-82 90 2 23 001499-64 645065890

JACQUELINE FERNANDA GUIMARAES ROSA ***.312.***-** CENTRO DE ASSISTENCIA BENEDITO VENANCIO 38.743.332/0001-39 60 6 20 035350-80 645135159

JACQUELINE FERNANDA GUIMARAES ROSA ***.312.***-** CENTRO DE ASSISTENCIA BENEDITO VENANCIO 38.743.332/0001-39 60 4 23 005958-06 645135159

JACQUELINE FERNANDA GUIMARAES ROSA ***.312.***-** CENTRO DE ASSISTENCIA BENEDITO VENANCIO 38.743.332/0001-39 60 4 23 005957-17 645135159

JACQUELINE FERNANDA GUIMARAES ROSA ***.312.***-** CENTRO DE ASSISTENCIA BENEDITO VENANCIO 38.743.332/0001-39 60 4 23 005956-36 645135159

JACQUELINE FERNANDA GUIMARAES ROSA ***.312.***-** CENTRO DE ASSISTENCIA BENEDITO VENANCIO 38.743.332/0001-39 60 4 23 005955-55 645135159

ALBERTO ULBRIK ***.610.***-** ALPHA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS LTDA

13.814.661/0001-00 80 6 21 058762-87 645136240

JAMISON ANTONIO DOS SANTOS ***.705.***-** PAU DA BANDEIRA COMERCIO DE COLCHOES LTDA 13.016.932/0001-74 50 4 19 007067-02 645264304

PEDRO FERREIRA ANDRADE JUNIOR ***.725.***-** AVANCO SOLUCOES FINANCEIRAS LTDA 18.650.253/0001-76 51 2 23 000282-58 645264554

CINARA VILELA DE MACEDO DE PAULA ***.975.***-** ALCAN - FLA MATERIAL ESPORTIVO LTDA 11.101.162/0001-32 70 4 19 044214-79 645247972

ANDERSON CARLOS DE ARAUJO DUARTE ***.240.***-** MASTERCOOP COOPERATIVA DE TRABALHO
MULTIPROFISSIONAL LTDA

10.503.185/0001-00 70 7 19 006265-90 645248590

ANDERSON CARLOS DE ARAUJO DUARTE ***.240.***-** MASTERCOOP COOPERATIVA DE TRABALHO
MULTIPROFISSIONAL LTDA

10.503.185/0001-00 70 6 19 019307-09 645248590

ANDERSON CARLOS DE ARAUJO DUARTE ***.240.***-** MASTERCOOP COOPERATIVA DE TRABALHO
MULTIPROFISSIONAL LTDA

10.503.185/0001-00 70 2 19 010937-94 645248590

CREUSA ALVES DA SILVA PAULINO ***.797.***-** PRV COMERCIO ATACADISTA DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

11.781.991/0001-03 10 6 18 000252-50 645250547

CREUSA ALVES DA SILVA PAULINO ***.797.***-** PRV COMERCIO ATACADISTA DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

11.781.991/0001-03 10 6 18 000251-70 645250547

CREUSA ALVES DA SILVA PAULINO ***.797.***-** PRV COMERCIO ATACADISTA DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

11.781.991/0001-03 10 4 18 000132-82 645250547

CREUSA ALVES DA SILVA PAULINO ***.797.***-** PRV COMERCIO ATACADISTA DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

11.781.991/0001-03 10 4 18 000131-00 645250547

21 de Novembro de 2023
Brasília - DF

Página 5 de 6

CREUSA ALVES DA SILVA PAULINO ***.797.***-** PRV COMERCIO ATACADISTA DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

11.781.991/0001-03 10 4 18 000129-87 645250547

CREUSA ALVES DA SILVA PAULINO ***.797.***-** PRV COMERCIO ATACADISTA DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

11.781.991/0001-03 10 4 18 000128-04 645250547

CREUSA ALVES DA SILVA PAULINO ***.797.***-** PRV COMERCIO ATACADISTA DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

11.781.991/0001-03 10 4 18 000127-15 645250547

CREUSA ALVES DA SILVA PAULINO ***.797.***-** PRV COMERCIO ATACADISTA DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

11.781.991/0001-03 10 2 18 000066-05 645250547

JUCELINO FERREIRA ALVES ***.069.***-** JD SERVICOS E COMERCIO LTDA 10.729.212/0001-68 11 4 19 003634-27 645262351

ELLEN CRISTINA SOUSA FERNANDES ***.457.***-** MARQUES & FERNANDES LTDA 32.935.262/0001-34 31 5 22 001399-03 645263814

ELLEN CRISTINA SOUSA FERNANDES ***.457.***-** MARQUES & FERNANDES LTDA 32.935.262/0001-34 31 5 22 001398-22 645263814

WANDERLEY NASCIMENTO VIANA ***.488.***-** RESTAURANTE SABOR DE GOIAS LTDA 12.641.154/0001-41 12 4 14 001875-53 645263903

BRENO JOSE MACHADO BARBOSA ***.520.***-** BJB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 26.543.795/0001-78 70 4 19 022443-32 645318111

ARILDO DE GODOY MACHADO ***.998.***-** FLOWERS BRASIL COSMETICOS LTDA 13.205.840/0001-32 90 6 21 016340-98 645318605

ARILDO DE GODOY MACHADO ***.998.***-** FLOWERS BRASIL COSMETICOS LTDA 13.205.840/0001-32 90 6 20 040861-11 645318605

ARILDO DE GODOY MACHADO ***.998.***-** FLOWERS BRASIL COSMETICOS LTDA 13.205.840/0001-32 90 4 19 037121-87 645318605

ARILDO DE GODOY MACHADO ***.998.***-** FLOWERS BRASIL COSMETICOS LTDA 13.205.840/0001-32 90 2 21 006402-57 645318605

ARILDO DE GODOY MACHADO ***.998.***-** FLOWERS BRASIL COSMETICOS LTDA 13.205.840/0001-32 90 2 20 019101-67 645318605

ARILDO DE GODOY MACHADO ***.998.***-** FLOWERS BRASIL COSMETICOS LTDA 13.205.840/0001-32 90 2 20 005705-08 645318605

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 7 21 004231-35 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 7 20 004286-82 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 7 19 008570-50 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 21 043712-30 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 21 039686-90 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 21 013102-48 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 21 013101-67 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 20 030028-16 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 20 030027-35 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 20 016043-98 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 20 016042-07 645318982

21 de Novembro de 2023
Brasília - DF

Página 6 de 6

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 19 024855-01 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 6 19 024854-12 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 4 19 030371-68 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 2 21 020583-14 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 2 21 006083-33 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 2 20 015607-23 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 2 20 007613-34 645318982

ELIMARA SABRINA LAMIN ***.683.***-** FACCAO LAMIN LTDA 21.767.863/0001-69 91 2 19 014326-77 645318982